2. B

3. D

4. D

5. A

6. A

7. A

8. C

9. C

10. A

A. Proses pembentukan Dinasti Abbasiyah

Dinasti ini dapat dikatakan bahwa dinasti disebut Abbasiyah

karena memang didirikan oleh keturunan Al-Abbas yang merupakan

paman dari Rasulullah SAW. Masa kekuasaan Dinasti Abbasiyah

yakni dari 750 M/132 H sampai 1258 M/656 H.

Didirikan oleh Abu Abbas As Saffah (As Saffah berarti penumpahan

darah, ia diberi gelar ini karena ia memiliki kemauan yang keras dan

tidak segan-segan untuk menumpahkan darah guna mewujudkan

keinginanya. Membentuk gerakan di bawah tanah dengan melakukan

propaganda (menyusun kekuatan secara diam-diam) dengan

persamaan hak kepada seluruh warga Negara. Kondisi ini

memberikan peluang pada Bani Abbas untuk menyusun kekuatan

dengan melakukan gerakan bawah tanah dan propaganda di kota

Humaymah.

Peluang emas yang dimiliki Bani Abbas untuk merebut

kekuasaan Bani Umayyah itu terjadi pada masa khalifah Marwan

Bin Muhammad (127-132H = 745-750M) yakni khalifah Bni

Umayyah terakhir dimana waktu itu pemerintah Dinasti Umayyah

mencapai puncak kekacauan yang sulit diatasi. Pimpinan gerakan

Bani Abbasiyah pada waktu itu adalah Muhammad Bin Ali (wafat

tahun 743M) kemudian diteruskan oleh anaknya Ibrahim Al-Imam